
INNOVAPUGLIA S.p:k
Strada provinciale per CasamassimaKm. 3 — 700lOValenzano (Bari)

Capitale Sociale~sottosc-iitto Euro l.4~34.576-hv~

C.F.~e.P.IVA 0683’7080727 -

CCIAA di~ Bari -R.E.A.n.513~95
Società sottoposta ~4irezioné e controllo della Regione Pu~li~

AU/11/2016
DETERMINAZIONE n. 11 deI 9 settembre 2016

Approvazione Obiettivi 2016 per i Dirigenti della Società.

Il giorno 9 settembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Preso atto che la Giunta Regionale con Determinazione n. 2816 del 30 dicembre 2014 ha

approvato il Piano Industriale delle Attività di InnovaPuglia S.p.A. 2015-2017, che delinea gli

obiettivi strategici aziendali e le conseguenti linee di intervento ed Azioni del triennio, all’interno

del contesto più ampio costituito, per un verso, dal quadro normativo concernente le società in

house e, in particolare, InnovaPuglia SpA; per altro verso, dalle politiche della Regione Puglia in

tema di ricerca e innovazione, con particolare riferimento alla programmazione strategica

unitaria e alla Politica di Coesione dell’Unione Europea 2014 -2020,

• Considerato che è in corso con il Socio una riflessione sulla mission e sugli obiettivi della società in

house, che riguarda evidentemente gli indirizzi strategici da affidare all’azienda, ponendo

attenzione ad un nuovo modello di governance,

• Vista la precedente Deliberazione in merito assunta per l’anno 2015 dal Consiglio

d’Amministrazione di InnovaPuglia S.p.A. nella seduta del 30 luglio 2015, verbale n. 90,

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di assegnare ai Dirigenti della Società i seguenti Obiettivi per l’anno 2016:



Direttore Generale

A. Garantire il pieno e corretto impiego delle risorse umane e strumentali della società in
relazione sia al portafoglio di commesse/piano di attività (per i servizi interni) che al
profilo professionale delle risorse assegnate.

B. Garantire la partecipazione e rappresentanza della società al Comitato di Vigilanza ai
sensi della DGR 1404/2014 e s.m.i.

C. Assicurare la piena operatività del Soggetto Aggregatore rispetto alle linee
programmatiche fissate dalla Regione e dal Tavolo Nazionale dei Soggetti Aggregatori.

D. Assicurare i corretti apporti con le OO.SS. nell’ambito delle deleghe assegnate.
E. Garantire il rispetto da parte dei personale dipendente del piano di fruizione delle ferie e

permessi dell’annualità in corso e la riduzione del monte ore relativo alle annualità
precedenti.

F. Garantire il rispetto da parte delle strutture aziendali degli obblighi fissati dalla
normativa cogente in materia di Sicurezza del Lavoro.

G. Assicurare il mantenimento dei sistemi di certificazione di qualità ISO 9000 e lSO 27000.
H. Assicurare la rappresentanza della Società di concerto con l’Amministratore della Società

alle reti nazionali e internazionali.
I. In collaborazione e a supporto del Responsabile Prevenzione della Corruzione — RPC - e

per la Trasparenza, dovrà:
• garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare nella sezione

Società Trasparente del Portale della Società,oltre che i flussi informativi verso
l’Organismo di Vigilanza. E’ pertanto sua responsabilità monitorare che i referenti della
trasparenza afferenti alla sua struttura rispettino gli obblighi di pubblicazione che gli
competono, intervenendo nei casi di inadempienza;

• collaborare con l’Ufficio Internal Audit nell’impostazione e attuazione dei processi di
gestione del rischio funzionali alla prevenzione dei reati, sia in logica anticorruzione, sia in
logica 231, svolgendo un ruolo proattivo nella identificazione e analisi dei rischi oltre che
nella definizione e attuazione di adeguate misure di prevenzione;

• garantire la corretta attuazione dei protocolli di prevenzione previsti nel Modello
Organizzativo e di Gestione, inclusi quelli relativi alla prevenzione della corruzione,
segnalando al RPC eventuali situazioni di illecito o di mancato rispetto del Modello.

Direttore Divisione Consulenza e Assistenza tecnica

A. Mantenere la certificazione 1509000 dei processi di gestione, monitoraggio e controllo
inerenti il Servizio Organismo Intermedio.

8. Garantire la regolare gestione da ~parte dei capi progetto delle rendicontazioni tecniche
periodiche e dell’aggiornamento del sistema di Budget per i contratti afferenti la
Divisione con un incidenza non inferiore al 90%.

C. Assicurare il coordinamento, di concerto con il Dipartimento Sviluppo Economico, delle
attività collegate all’Agenda Digitale Regionale attraverso il coinvolgimento degli
stakeholders dell’innovazione, pubblici e privati, sia sul fronte regionale che nazionale
che europeo.

D. Garantire la regolare gestione da parte dei capi progetto delle rendicontazioni tecniche
periodiche e dell’aggiornamento del sistema di Budget per i contratti afferenti la
Divisione con un incidenza non inferiore al 90%.



E. Assicurare l’impiego del 95% delle forze produttive assegnate alle Divisioni operative sia
in relazione al portafoglio di commesse/piano di attività (per i servizi interni) che al
profilo professionale delle risorse assegnate.

F. Assicurare la piena attuazione delle modalità di attribuzione del PdR ai responsabili di
servizio e ai capi progetto/responsabili di ufficio ed alle risorse impegnate nei
progetti/uffici.

G. Garantire il rispetto da parte dei personale del piano di fruizione delle ferie e permessi
dell’annualità in corso e la riduzione del monte ore relativo alle annualità precedenti.

H. Assicurare la partecipazioni alle reti e ai bandi europei Horizon 2020 nel campo della
ricerca e innovazione digitale.

I. In collaborazione e a supporto del Responsabile Prevenzione della Corruzione - RPC - e
per la Trasparenza, dovrà:
• garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare nella sezione

Società Trasparente del Portale della Società,oltre che i flussi informativi verso
l’Organismo di Vigilanza. E’ pertanto sua responsabilità monitorare che i referenti della
trasparenza afferenti alla sua struttura rispettino gli obblighi di pubblicazione che gli
competono, intervenendo nei casi di inadempienza;

• collaborare con l’Ufficio Internal Audit nell’impostazione e attuazione dei processi di
gestione del rischio funzionali alla prevenzione dei reati, sia in logica anticorruzione, sia in
logica 231, svolgendo un ruolo proattivo nell’identificazione e analisi dei rischi oltre che
nella definizione e attuazione di adeguate misure di prevenzione;

• garantire la corretta attuazione dei protocolli di prevenzione previsti nel Modello
Organizzativo e di Gestione, inclusi quelli relativi alla prevenzione della corruzione,
segnalando al RPC eventuali situazioni di illecito o di mancato rispetto del Modello.

Direttore Divisione Informatica e Telematica

A. Assicurare l’impiego del 95% delle forze produttive assegnate alle Divisioni operative sia
in relazione al portafoglio di commesse/piano di attività (per i servizi interni) che al
profilo professionale delle risorse assegnate.

B. Assicurare l’ottimale sviluppo neI 2016 della relativa parte del Piano Industriale
rappresentata dai progetti già affidati negli anni precedenti e ancora in corso.

C. Garantire il mantenimento della certificazione di sicurezza informatica ISO 27001.
D. Garantire l’ottimizzazione e razionalizzazione delle piattaforme tecnologiche utilizzate

dalla società con orientamento all’adozione di tecnologie Open Source da realizzare
mediante la previsione nel 90% delle nuove procedure di gara per la realizzazione di
sistemi informativi di valutazione premiante per soluzioni Open Source.

E. Garantire il supporto alla Regione Puglia nella definizione ed attuazione dell’Agenda
Digitale Regionale garantendo il rela ionamento a livello tecnico sui tavoli nazionali:
AgID, CISIS, etc...

F. Garantire la regolare gestione da parte dei capi progetto delle rendicontazioni tecniche
periodiche e dell’aggiornamento del sistema di Budget per i contratti afferenti la
Divisione con un incidenza non inferiore aI 90%.

G. Assicurare la piena attuazione delle modalità di attribuzione del PdR ai responsabili di
servizio e ai capi progetto/responsabili di ufficio ed alle risorse impegnate nei
progetti/uffici.

01’



H. Garantire il rispetto da parte del personale del piano di fruizione delle ferie e permessi
dell’annualità in corso e la riduzione del monte ore relativo alle annualità precedenti.

I. In collaborazione e a supporto del Responsabile Prevenzione della Corruzione - RPC - e
per la Trasparenza, dovrà:

• garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare nella sezione
Società Trasparente del Portale della Società, oltre che i flussi informativi verso
l’Organismo di Vigilanza. E’ pertanto sua responsabilità monitorare che i referenti della
trasparenza afferenti alla sua struttura rispettino gli obblighi di pubblicazione che gli
competono, intervenendo nei casi di inadempienza;

• collaborare con l’Ufficio Internal Audit nell’impostazione e attuazione dei processi di
gestione del rischio funzionali alla prevenzione dei reati, sia in logica anticorruzione, sia in
logica 231, svolgendo un ruolo proattivo nell’identificazione e analisi dei rischi, oltre che
nella definizione e attuazione di adeguate misure di prevenzione;

• garantire la corretta attuazione dei protocolli di prevenzione previsti nel Modello
Organizzativo e di Gestione, inclusi quelli relativi alla prevenzione della corruzione,
segnalando al RPC eventuali situazioni di illecito o di mancato rispetto del modello.

Direttore Divisione Affari Generali

A. Garantire il controllo di gestione in modo da assicurare la pianificazione ed il
monitoraggio degli adempimenti previsti dalla Convenzione Quadro ex DGR 1404/2014,
producendo report periodici alla Direzione ed ai Responsabili di Servizio sullo stato di
avanzamento nella produzione degli atti convenzionali, quali rapporti tecnici ed
amministrativi semestrali, annuali e finali, rendicontazioni associate.

B. Garantire il completamento della produzione della rendicontazione amministrativa e la
trasmissione ai Servizi regionali entro il 31.12.2016, di tutti progetti completati al
31.12.2013.

C. Garantire la regolare tenuta dei fascicoli relativi a:

• Procedure di selezione di consulenti e collaboratori,

• Contratti di consulenti e collaboratori,

• Procedure di selezione dei fornitori e prestatori di servizio, I ~
• Contratti ed ordini di fornitura e prestazione di servizi,

• Affidamenti regionali.

D. Procedure di selezione di consulenti e collaboratori.

E. Contratti di consulenti e collaboratori.

F. Procedure di selezione dei fornitori e prestatori di servizio.

G. Contratti ed ordini di fornitura e prestazione di servizi.

H. Affidamenti regionali.

I. Gestione della presenza al lavoro e delle ssenze del personale, con la predisposizione di
quanto necessario, anche sul piano organizzativo, all’introduzione dall’inizio del 2017 del
time sheet e della dematerializzazione delle procedure di autorizzazione e registrazione
delle missioni e altre cause di assenza.

i. Garantire il collaudo e l’avvio all’esercizio entro il 31.12.2016 del Nuovo Sistema
Informativo Aziendale.

K. Garantire entro il 31.12.2016 l’esternalizzazione dei Servizi di gestione amministrativa
del personale.



1. Assicurare la corretta tenuta dei conti e dei flussi finanziari della società garantendo il
relazionamento con la società di revisione legale.

M. Assicurare la piena attuazione delle modalità di attribuzione del PdR ai responsabili di
servizio e di ufficio ed alle risorse impegnate nei progetti/uffici.

N. Garantire il rispetto da parte dei personale del piano di fruizione delle ferie e permessi
dell’annualità in corso e la riduzione del monte ore relativo alle annualità precedenti.

O. In collaborazione e a supporto del Responsabile Prevenzione della Corruzione - RPC - e
per la trasparenza, dovrà:

garantire il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare nella sezione
Società Trasparente del Portale della Società, con particolare riferimento ai dati di
Bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che
analitico, oltre che i flussi informativi verso l’Organismo di Vigilanza. E’ pertanto sua
responsabilità monitorare che i referenti della Trasparenza afferenti alla sua struttura
rispettino gli obblighi di pubblicazione che gli competono, intervenendo nei casi di
inadempienza;

• collaborare con l’Ufficio Internal Audit nell’impostazione e attuazione dei processi di
gestione del rischio funzionali alla prevenzione dei reati, sia in logica anticorruzione, sia in
logica 231, svolgendo un ruolo proattivo nella identificazione e analisi dei rischi oltre che
nella definizione e attuazione di adeguate misure di prevenzione;

• garantire la corretta attuazione dei protocolli di prevenzione previsti nel Modello
Organizzativo e di Gestione, inclusi quelli relativi alla prevenzione della corruzione,
segnalando al RPC eventuali situazioni di illecito o di mancato rispetto del Modello.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

inieri


